АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2018                                                с. Коломинские Гривы                                                      №  82

	О внесении изменений в постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 04.04.2016 № 37 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Коломинское сельское поселение», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В целях приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 31 декабря 2017 года № 504-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 04.04.2016 №  37 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Коломинское сельское поселение», следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация Коломинского сельского поселения вправе предварительно обсудить проекты постановлений, указанные в абзаце 4 пункта 1 требований на заседаниях общественного совета.

б)  в пункте 4 слова «семи календарных дней» заменить словами «пяти рабочих дней».

в) в пункте 5 слова «в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» исключить;

г) пункт 6 и 7 изложить в следующей редакции:

     «6. Администрация Коломинского сельского поселения не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 4, размещает в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию о невозможности учета поступивших предложений.

       7. По результатам обсуждения в целях общественного контроля Администрация Коломинского сельского поселения при необходимости принимает решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 требований.»;

     д) пункты 8-12 признать утратившими силу;
       2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение».
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Коломинского сельского поселения                                А.В.Лисняк